



قتل خاشقچی، ترکیه و فرانسه را رو در روی هم قرار داد

اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه درباره پرونده قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود و واکنش ترکیه به آن، آنکارا و پاریس را رو در روی هم قرار داد.

به گزارش آران نیوز، ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه روز گذشته طی اظهاراتی بیان کرده بود که 'رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه با مجرای قتل جمال خاشقچی بازی سیاسی می کند'.

مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه در واکنش به این اظهارات همتای فرانسوی خود گفت که 'لودریان از حد و اندازه خود خارج شده و باید بیاموزد که با یک رئیس جمهوری چگونه سخن بگوید'.

وزیر امور خارجه ترکیه با بیان این که 'لودریان، رجب طیب اردوغان را با رهبران فرانسه اشتباه نگیرد، اظهار کرد: 'مقامات اطلاعاتی ترکیه به درخواست طرف های فرانسوی نکاتی درباره قتل خاشقچی را در قالب فایل صوتی به آنها تحویل داده اند و این مطالب را در اختیار مقامات و سازمان های اطلاعات دیگر کشورها نیز گذاشته شده است'.

وی افزود: اگر آنها در آینده جنایت خاشقچی را که به تایید عربستان سعودی هم رسیده، انکار کنند، تعجب نکنید. شما ببینید توافقنامه ها توسط چه کسانی امضا شده است. دولت ترکیه برای روشن شدن ابعاد این جنایت هر اقدامی که لازم باشد انجام خواهد داد'.

فخرالدین آلتون رئیس سازمان ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه نیز اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه مبنی بازی سیاسی رئیس جمهوری ترکیه با مجرای قتل خاشقچی را غیرقابل قبول خواند.

وی طی بیانیه ای اعلام کرد: اظهارات وزیر امور خارجه فرانسه منعکس کننده واقعیت نیست و بدون تردید اگر تلاش ترکیه نبود، واقعه قتل خاشقچی مخفی می ماند و بر همین اساس ارائه مستندات جنایت قتل خاشقچی به مقامات برخی کشورهای دوست هم نشانگر نیت ترکیه برای آشکار شدن حقیقت ماجراست.

آلتون اضافه کرد: ترکیه یک نوار صوتی و متن آن را که حاوی اطلاعات مهمی درباره قتل خاشقچی است، به یکی از مقامات امنیتی فرانسه تحویل داده ولی ترکیه مسئول حل اختلاف احتمالی بین مقامات پاریس نیست'.

به گزارش ایرنا، رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه در بازگشت از سفر فرانسه در مصاحبه با خبرنگاران عملیات قتل خاشقچی را از قبل برنامه ریزی شده خواند و گفت: این جنایت به دستور مقامات عالی آل سعود انجام شده است.

وی بیان کرد: ترکیه خواهان آشکار شدن نام آمر این جنایت است و به دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا هم اعلام کرده ایم که برای شناسایی قاتلان نیازی به پرس و جو نیست بلکه این عوامل در میان گروه 15 نفره اعزامی از سوی ریاض به ترکیه بودند.

رییس جمهوری ترکیه ادامه داد: اسناد صوتی قتل خاشقچی را به مقامات عالی آمریکا، فرانسه، انگلیس، کانادا و آلمان تحویل شده و حتی مامور ویژه اطلاعاتی عربستان در حین شنیدن این اسناد صوتی شوکه شد و معتقد بود که قاتلان پیش از ارتکاب به این جنایت مواد مخدر هروئین مصرف کرده اند.

اردوغان مدعی شد: دونالد ترامپ، آنگلا مرکل و مکرون رهبران آمریکا، آلمان و فرانسه با شنیدن اسناد صوتی به شدت منقلب شدند و من این را در چهره آنها دیدم. با گذشت نزدیک یک ماه از اعتراف آل سعود به قتل خاشقچی در ساختمان کنسولگری، هنوز عاملان و آمران این جنایت هولناک به طور رسمی معرفی نشده اند و وضعیت جسد وی نیز نامعلوم است.

وبسایت خبر.7 ترکیه هفته گذشته به نقل از یک مقام مطلع دادستانی استانبول اعلام کرد که جسد جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود پس از قتل، با اسید ذوب شده است.

این رسانه بدون ذکر نام این مقام آگاه اعلام کرد که خاشقچی در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسیده و جسد او به طور کامل در اقامتگاه سرکنسول این کشور در 300 متری محل قتل با اسید هیدرو فلوریک ذوب شده است.

این روزها رسانه های ترکیه بر روی نقش محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در قتل خاشقچی متمرکز شده و او را آمر اصلی قتل این روزنامه نگار منتقد مقامات ریاض عنوان می کنند.

خاشقچی 59 ساله، بعد از انتخاب بن سلمان به عنوان ولیعهد عربستان، این کشور را ترک کرده و به آمریکا رفته بود و در روزهای منتهی به قتل، قصد ازدواج با یک تبعه ترکیه را داشت.

وی روز 2 اکتبر (10 مهر) برای طی مراحل ثبت ازدواج با خدیجه چنگیز نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان کنسولگری عربستان مراجعه کرد، اما پس از ورود به کنسولگری ناپدید شد.

نامزد وی پس از اطمینان از خارج نشدن خاشقچی از ساختمان کنسولگری، پلیس و مقام های عالی ترکیه را در جریان رویداد قرار داد ولی مقام های آل سعود منکر اطلاع از وضعیت خاشقچی شدند.

حکومت آل سعود پس از 18 روز آنکارا، در پی فشار بین المللی با صدور بیانیه ای به قتل او در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف و اعلام کرد که در ارتباط با پرونده قتل او، 18 نفر از جمله 15 مامور تیم ترور اعزامی از ریاض دستگیر شده اند.

همه مدارک و شواهد نشان می دهد که 15 مامور از نزدیکان محمد بن سلمان ولیعهد عربستان که از طرف او به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل خاشقچی هستند و بر این اساس، دولت ترکیه خواستار استرداد این افراد برای محاکمه در استانبول است؛ درخواستی که از سوی مقامات سعودی رد شد.